
２月５日（月）の午前中から降り始めました雪ですが、お昼頃には降り方がだんだん強まって来

たことに併せ、市から市内のすべての学童が開館しないとの連絡が入ったため、急遽下校時刻を早

めることにさせていただきました。急な対応で保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしましたが、

特に大きなトラブルもなく、全ての児童を無事帰宅させることができました。保護者の皆様のご理

解とご協力に心より感謝申し上げます。 

また、夕方には県内に大雪警報が発令されたため、６日（火）の始業時刻を２時間遅らせる措置

を取らせていただきました。毎朝、登校指導をしていただいている地域の方々には、雪道の中を子

どもたちと一緒に登校していただいたり、交差点で安全指導をしていただいたりと、感謝の気持ち

でいっぱいです。また、保護者の方の中にも、子

どもたちと一緒に歩いていただいた方もいらっ

しゃいました。本当にありがとうございました。

今後もこのような対応をしなければならない場

合があるかもしれませんが、引き続きご理解とご

協力をお願いいたします。 

久しぶりにたくさんの雪が降ったおかげで、子

どもたちの中には、校庭で雪だるまを作ったり雪

合戦をしたりする子もいて、とても楽しそうに冬

ならではの雪遊びを楽しむことができました。 

２月８日（木）の午後に、１・２年生の授業参観と学年部会を開催いたしました。１・２年生の

保護者の皆様には、大変お忙しい中たくさんの方にご参加いただきありがとうございました。ま

た、先日の雪の影響で、校庭に駐車することができなかったため、近くにお住いの方々には徒歩で

のご来校をお願いするとともに、できるだけ乗り合わせてご来校いただくようお願いしたところ、

特に駐車場が混雑することもなく開催することができました。保護者の皆様には、ご不便をおかけ

いたしましたが、ご理解とご協力に対しましてあらためて御礼申し上げます。 

なお、保護者の皆様のお車を、職員駐車場や体育館駐車場へ駐車していただくために、職員の車

は徳洲会病院様の駐車場へ駐車させていただきました。急なお願いにもかかわらず、快く駐車場を

お貸しいただいた徳洲会病院様にも、この場をお借りして感謝申し上げます。本当にありがとうご

ざいました。 

今後、２月１３日（火）に３・４年生、２月２０日（火）に５・６年生の授業参観、学年部会が

ございます。保護者の方々には大変お忙しい中ではございますが、ぜひご都合を付けてご参加いた

だきたいと存じます。よろしくお願いいたします。 

小中一貫校 南アルプス市立白根東小学校 

笑
しょう

・楽
がっ

・幸
こう

 通信 【発行日】令和６年２月９日 

【発行者】校長  金井 哲也 No.26 「いい顔」「いい声」「いい心」 

～ 校訓（五本の木）～ 

「やる気」「元気」「根気」「勇気」「思いやり」 


